[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	10 января 2017 года

	п. Пчевжа

	№
	1

	Об утверждении плана работы антитеррористической группы на территории Пчевжинского сельского поселения на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения бдительности по вопросам экстремизма и терроризма, снижению социальной напряженности на территории Пчевжинского сельского поселения, Администрация муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы антитеррористической группы на территории Пчевжинского сельского поселения на 2017 год, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить план заседаний антитеррористической группы на территории Пчевжинского сельского поселения на 2017 год, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лесная республика».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пчевжинского сельского поселения Биджиева П.В.
Глава администрации

 Поподько Х.Х.
Разослано: в дело-2, членам комиссии - 5, АТГ АКМР, прокуратура, газета «Лесная республика»
Приложение 1
к постановлению Администрации

муниципального образования

Пчевжинское сельское поселение

№ 1 от «10» января 2017 года
ПЛАН РАБОТЫ

антитеррористической группы на территории

Пчевжинского сельского поселения на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный
	Срок реализации

	1
	Контроль за экстремистскими высказываниями в быту и на публичных мероприятиях
	Члены АТГ;

ответственные за проведение мероприятий
	В течение года

	2
	Контроль и предотвращение в быту и на публичных мероприятиях случаев разжигания национальной, расовой и религиозной вражды
	Члены АТГ;

ответственные за проведение мероприятий
	В течение года

	3
	Оказание содействия правоохранительным органам в реализации мер по усилению антитеррористической защищенности
	Поподько Х.Х.
Биджиев П.В.
	В течение года

	4
	Контроль, выявление и предотвращение проникновения нелегальных мигрантов на территорию поселения
	Члены АТГ;

ОМВД; УФМС
	В течение года

	5
	Размещение памяток, информационных материалов на досках объявлений, в подъездах домов, на сайте поселения, в газете «Лесная республика»
	Биджиев П.В.
	В течение года

	6
	Организация взаимодействия Администрации с органами миграционной службы по организации совместной работы с иностранными гражданами и лицами без гражданства
	Поподько Х.Х.

	В течение года

	7
	Работа с населением по повышению общей бдительности по вопросам экстремизма и терроризма на территории поселения
	Члены АТГ
	В течение года

	8
	Реализация комплекса мероприятий по снижению социальной напряженности в поселении
	Члены АТГ
	В течение года

Приложение 2

к постановлению Администрации

муниципального образования

Пчевжинское сельское поселение

№ 1 от «10» января 2017 года

ПЛАН ЗАСЕДАНИЙ

антитеррористической группы на территории

Пчевжинского сельского поселения на 2017 год

	№ п/п
	Тема заседания
	Ответственный
	Дата проведения заседания

	1
	Подготовка к проведению Масленичных гуляний
	Нестеренко Ю.С.
	22 февраля

	2
	Подготовка к проведению Дня Великой Победы
	Поподько Х.Х.
Биджиев П.В.
	28 апреля

	3
	1.Подготовка к проведению Межпоселенческого фестиваля молодёжного творчества «Молодёжное лето»
2. Подготовка к проведению Дня Пчевжинской земли.

2. Информация о реализации плана работ за первое полугодие 2017 г.
	Поподько Х.Х.
Биджиев П.В.

Поподько Х.Х Нестеренко Ю.С.

Поподько Х.Х.
	14 июня

	4
	1. Подготовка к проведению Дня знаний.
2. Антитеррористическая защищенность объектов социальной сферы

	Поподько Х.Х
Поподько Х.Х.

	18 августа

	5
	1. Подготовка к Новогодним и Рождественским праздникам.
2. Подведение итогов работы за 2017 г.
	Нестеренко Ю.С.

Поподько Х.Х

	11 декабря